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ATT ANSÖKA OM ORTSSTÄMPEL FÖR ÄDELMETALLPRODUKTER 
(Statsrådets förordning om ädelmetallarbeten 1148/2000, 9 §)  

 

1 Inledning 
Med ortsstämpeln uppges ädelmetallproduktens tillverkningsort. Stämpeln antyder också 
produktens inhemskhet och lokalhet, eftersom den kan användas endast på produkter 
som är tillverkade i Finland. Numera är det frivilligt att använda ortsstämpeln på 
ädelmetallprodukter.  
 
Sedan 2001 har bottnen för nya ortsstämplar haft formen av en sköld. Tidigare godkända 
ortsstämplar kan också ha rektangulär eller kvadratisk botten. Också dessa stämplar är 
fortfarande i kraft — om de inte har upphävts. Ortsstämplar som finns aktiva i registret 
kan användas trots kommunsammanslagningarna. I samma kommunens område kan 
också fler ortsstämplar vara i användning. De gällande ortsstämplarna finns på 
webbadress http://nimileima.tukes.fi/. 
 

2 Rätten att ansöka om ortsstämpel och använda den 
 
Endast kommunen kan ansöka om registrering av ortsstämpeln hos Säkerhets- och 
kemikalieverket (Tukes). En privatperson eller ett företag kan alltså inte ansöka om 
registreringen utan detta är alltid kommunens uppgift. Efter att Tukes har godkänt 
ortsstämpeln kan den användas på ädelmetallprodukter som är tillverkade på orten. 
Stämpeln får dock inte användas på andra än ädelmetallprodukter.  
 

3 Så här ansöks om ortsstämpel  
 
Ansökan skall vara skriftlig och kan vara fritt formulerad. Åtminstone följande uppgifter 
behövs: 

• kommunens namn, FO-nummer, adress och kontaktperson 
• som bilaga: handelsregisterutdrag (eller motsvarande av vilken framgår att 

personen som underskrivit ansökan har rätt att sköta ärendet i kommunens 
namn) 

• ritning av stämpeln 
• ort, datum och underskrift.  

 
Ortsstämpeln används på ädelmetallprodukter i vilka stämpeln är av liten storlek varför 
den inte kan innehålla små detaljer. Det viktigaste är att ortsstämpeln kan identifieras på 
ädelmetallprodukten.  
 
I första skedet inlämnas ansökan om ortsstämpel till Tukes Helsingforskontor (adressen 
nedan). Vid handläggning ombeds eventuellt mer information. I andra skedet inlämnas till 
Tukes en modell av stämpeln enligt den godkända ritningen.  
 
Ytterligare uppgifter lämnas av Säkerhets- och kemikalieverket (Tukes), tfn 010 6052 
000. Denna anvisning kan skrivas ut på Tukes webbplats www.tukes.fi. Anslutande 
lagstiftning finns på webbadress http://www.edilex.fi/tukes/fi/.  
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